
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Viernes 24 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2152 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Valencia.  Objeto:  2024/460067  -  6571  -  Servicios  de  Ingeniería  y
Arquitectura para la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Valencia. Expediente: 2024/460067 - 6571.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4669007I.
1.3) Dirección: Avenida Marqués de Sotelo, 10.
1.4) Localidad: València.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 963506500.
1.10) Fax: +34 963506505.
1.11) Correo electrónico: dp.tgss-valencia.servicios-generales@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RjzOg4hqL%2FMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección), 71300000 (Servicios de ingeniería), 71317200 (Servicios de salud y
seguridad) y 71520000 (Servicios de supervisión de obras).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: 2024/460067 - 6571 - Servicios de Ingeniería y
Arquitectura  para  la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad  Social  de  Valencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Restringido.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 14.2.1.1 Prestaciones a tanto alzado (Ponderación: 10%).
9.2) 14.2.2.1 % Informes idoneidad técnica (Ponderación: 3%).
9.3) 14.2.2.2 % Elaboración de Presupuestos valorados (Ponderación: 5%).
9.4) 14.2.2.3 % Redacción Proyectos de obra (Ponderación: 10%).
9.5) 14.2.2.4 % Dirección Facultativa (Ponderación: 10%).
9.6) 14.2.2.5 % Coordinación Seguridad y Salud (Ponderación: 5%).
9.7)  14.2.2.6  %  Supervisión  obras  menores,  servicios  y  suministros

(Ponderación:  5%).
9.8) 14.2.3.1 Plazo de entrega inicial Informes idoneidad técnica (Ponderación:

2%).
9.9) 14.2.3.2 Plazo de entrega inicial Presupuestos valorados (Ponderación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Viernes 24 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

3%).
9.10)  14.2.3.3  Reducción  del  plazo  de  Redacción  Proyectos  de  obra

(Ponderación:  20%).
9.11)  14.2.4.1  Plazo  de  subsanación  de  Informes  idoneidad  técnica

(Ponderación:  2%).
9.12) 14.2.4.2 Plazo de subsanación de Presupuestos valorados (Ponderación:

3%).
9.13) 14.2.4.3 Reducción del plazo de subsanación de Redacción Proyectos de

obra (Ponderación: 10%).
9.14) 14.2.5.1 Incremento Adscripción Medios Personales (Ponderación: 12%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ENGITEC PROJECTES D´ENGINYERIA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B12632675.
12.3) Dirección: Sant Vicent, 26.
12.4) Localidad: Nules.
12.6) Código postal: 12520.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 139.024,43 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 60.834,36 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 39.130,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tesorería General de la Seguridad Social. Valencia.
16.1.2) Dirección: Avenida Marqués de Sotelo, 8.
16.1.3) Localidad: València.
16.1.5) Código postal: 46002.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913506500.
16.1.8) Fax: +034 963506501.
16.1.9)  Correo  electrónico:  dp.tgss-valencia.servicios-generales@seg-

social.es
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tesorería General de la Seguridad Social. Valencia.
16.4.2) Dirección: Avenida Marqués de Sotelo, 8.
16.4.3) Localidad: València.
16.4.5) Código postal: 46002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 963506500.
16.4.8) Fax: +034 963506501.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Viernes 24 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.4.9)  Correo  electrónico:  dp.tgss-valencia.servicios-generales@seg-
social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000781532. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de julio

de 2024).
17.2) ID: 430567-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000781532. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de julio

de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de enero de 2025.

València, 21 de enero de 2025.- Directora provincial, María Luisa Salas Martí.
ID: A250002376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-23T14:46:16+0100




